em conformidade com os arts. 4º e 5º da Lei Orçamentária Anual -
LOA nº 2.690, de 10 de dezembro de 2025. 

DECRETA.

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor do
Poder Executivo da Prefeitura Municipal  de Arraial  do Cabo, o
crédito suplementar R$ 1.752.000,00 (um milhão, setecentos
e  cinquenta  e  dois  mil  reais),  por  anulação  de  dotação,
conforme discriminado:

Ficha FR CO Função Programática Natureza de
Despesa Valor

1199 1501 0000 13.001.001.04.122.0001.2.005 3.3.90.39.00.00 R$
37.500,00

626 1704 0000 02.020.001.04.122.0001.2.005 3.3.90.36.00.00 R$

[...]

2055 2573 0000 18.001.002.12.365.0018.2.129 3.3.90.30.00.00 R$
400.000,00

Total R$
1.752.000,00

Art.  2°  -  Para fazer  face à suplementação mencionada no
Artigo 1º deste Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular
no orçamento vigente o valor R$ 1.752.000,00 (um milhão,
setecentos  e  cinquenta  e  dois  mil  reais),  conforme
discriminado:

Ficha FR CO Função Programática Natureza de
Despesa Valor

1210 1501 0000 13.001.001.14.422.0025.2.171 3.3.90.30.00.00 R$
12.000,00

1212 1501 0000 13.001.001.14.422.0025.2.171 3.3.90.36.00.00 R$
9.000,00

1213 1501 0000 13.001.001.14.422.0025.2.171 3.3.90.39.00.00 R$

[...]

de 240 (duzentos e quarenta) dias, contados á partir da data da
assinatura  do  contrato,  conforme condição  indispensável  para
eficácia  do  contrato,  observado  o  disposto  no  7artigo  94  da  Lei
Federal n° 14133/2021.

VALOR DA  CONTRATAÇÃO:  O  valor  global  do  presente
contrato é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

ERRATA DO EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
PESSOAL

ERRATA DO EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
DE  PESSOAL  DE  EUFABIA  HELENA  MARTINS  SILVA,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 20
DE JANEIRO DE 2026, EDIÇÃO: 1.579.

ONDE SE LÊ: